

GAZETA

SAMORZĄDOWA



ŚRODKA z POLSKI

W bieżącym numerze: Jednogłośnie absolutorium dla Wójta Gminy Piątek, Złote Gody mieszkańców Gminy, I Forum Rolno-Gospodarcze Powiatu Łęczyckiego, Wójt nagrodił najlepszych uczniów, Bezpieczne wakacje, Środki na zakup sprzętu dla OSP Piątek, 12. Dzień Nowalijki w Piątku, Zwyciężyli w Mini Playback, XI Festyn szkolny w Czernikowie, Bieg Nowalijkowy - dla zdrowego i aktywnego trybu życia.

Jednogłośnie absolutorium dla Wójta Gminy Piątek

W środę 29 czerwca odbyła się XVII sesja Rady Gminy Piątek. Po stałych punktach obrad p. Krzysztof Lisiecki, Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy oraz pracy w okresie międzysesyjnym. Sprawozdania z pracy w okresie między sesjami złożyli również Przewodniczący Komisji Rady Gminy. Złożone zapytania i interpelacje radnych:

- prośba o zgłoszenie uzupełnienia asfaltem

ubytków na wyremontowanym przebiegu w drodze nr 703, na ul. Kutnowskiej - w tej sprawie zostanie skierowane do ZDW w Łowiczu odpowiednie pismo,

- prośba o usunięcie zwisających gałęzi na drodze wewnętrznej Wspólnoty pastwiskowej - po oględzinach i rozmowie z Zarządem Wspólnoty gałęzie zostaną usunięte,

- co dalej z budynkiem po byłej mleczarni przy ul. Pokrzywnej, czy objęty jest on opieką

konserwatora zabytków? - budynek należy do prywatnych właścicieli i nie figuruje w rejestrze zabytków u konserwatora.

- prośba prezesów Stowarzyszeń o pomoc działu księgowości Urzędu Gminy w rozliczaniu wniosków unijnych - pomoc taka zostanie udzielona,

- sprawa wystosowania do mieszkańców apelu o zamykanie lub wiązanie psów - do sołtysów zostanie wysłane pismo z przypomnieniem o obowiązkach właścicieli psów,

- prośba o dowieszenie szlaku i zasypanie dziur w drodze Sułkowice Pierwsze - Sułkowice Drugie - w miarę posiadanych środków ubytki zostaną uzupełnione,

- czy Gmina Piątek posiada uchwałę zwalniającą od podatku firmy inwestujące na jej terenie? - była taka uchwała, która obowiązywała do 1.01.2014.

- kiedy uregulowana zostanie sprawa uporządkowania terenu przy ul. Szkonej? - w tej sprawie odbyło się spotkanie zorganizowane przez Nadzór Budowlany w Łęczycy, jednak nie przybył na nie właściciel działki. Ostateczna rozprawa w tej sprawie odbędzie się 6 lipca br. w Łęczycy,

- prośba o usunięcie zakrzaczeń przy drodze gminnej z Janowic w kierunku drogi nr 703 - w stosownym czasie krzaki zostaną usunięte,

- prośba o zabezpieczenie od góry słupków drogowych przy sklepie na ul. Kutnowskiej - stosowne pismo zostanie przekazane zarządcy drogi nr 702,

- wystąpienie do Powiatu o uzupełnienie ubytków w drodze powiatowej z Balkowa do Kter - Radni powiatowi prześlą tą sprawę do Starostwa.

- wnioski o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na klimatyzację w budynku Urzędu Gminy oraz budowę przydomowej oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Czernikowie - wnioski zostaną uwzględnione przy opracowywaniu budżetu,



W sobotę 25 czerwca w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piątek odbyła się uroczystość Złotych Godów. W 2016 roku Jubileusz 50-lecia małżeństwa obchodzą Państwo: Marianna i Czesław Flisiakowie, Wiesława i Edward Florczakowie, Teresa i Włodzimierz Góralowie, Alina i Stanisław Jędrzejewscy, Janina i Kazimierz Michałakowie, Wacława i Władysław Płatakowie, Halina i Edward Stajudowie oraz Henryka i Józef Stępniaćkowie.

Po odnowieniu złożonej pół wieku temu przysięgi małżeńskiej p. Krzysztof Lisiecki - Wójt Gminy Piątek odznaczył dostojnych Jubilatów medalami przyznawanymi przez Prezydenta RP. Uroczystość zakończyła symboliczna lampka szampana i życzenia, które wraz z kwiatami Jubilatów otrzymali od władz samorządowych gminy oraz rodzin i znajomych. Dostojnym Jubilatom składamy serdeczne życzenia zdrowia, radości oraz spełnienia wszystkich marzeń i kolejnych wspólnie przeżytych lat.

cd. str. 2

I Forum Rolno-Gospodarcze Powiatu Łęczyckiego

W niedzielę 5 czerwca w Piątku odbyło się I Forum Rolno-Gospodarcze Powiatu Łęczyckiego. Miejsce Forum nie było przypadkowe. Gmina Piątek słynie w kraju z produkcji najwyższej jakości nowalijek. To właśnie z okolic Geometrycznego Środka Polski trafiają na nasze stoły pierwsze, najsmaczniejsze nowalijki.

Producenci dominujących w gminie upraw nowalijek mają w Piątku swoje święto - Dzień Nowalijki. Przy okazji tego święta Piątek stał się również miejscem I Forum Rolno-Gospodarczego skierowanego w głównej mierze do producentów warzyw. Na wydarzenie to zaproszeni zostali przede wszystkim rolnicy - producenci warzyw z terenu powiatu łęczyckiego.

Wydarzenie otworzyli - pan Wojciech Zdziarski - Starosta Powiatu Łęczyckiego oraz pan Krzysztof Lisiecki - Wójt Gminy Piątek. Szereg prezentacji i prelekcji rozpoczęło wystąpienie pana Piotra Jabłońskiego ze Starostwa Powiatowego w Łęczycy poświęcone procesom stworzenia oferty towarowej powiatu łęczyckiego. O możliwościach uzyskania wsparcia i zakresach działań Regionalnego Biura Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w Brukseli - mówił pan Marcin Podgórski, Dyrektor Regionalnego Biura Województwa Łódzkiego w Brukseli.

Dużym zainteresowaniem słuchaczy cieszyło się także wystąpienie przedstawiciela Departamentu ds. Przedsiębiorczości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego na temat innowacyjnego rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego, jako jednej z Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji Województwa Łódzkiego.

Uczestnicy I Forum Rolno-Gospodarczego Powiatu Łęczyckiego wysłuchali m.in. prezentacji na temat: metod biologicznych w produkcji warzyw wysokiej jakości - prelegent: pani Ewa Szewczyk, Główny Specjalista ds. Ogródnictwa i Roślin Okopowych w Łódzkim Ośrodku Doradztwa Rolniczego z s. w Bratoszowicach, oferty Łódzkiego Rynku Hurtowego "Zjazdowa" S.A. i współpracy z Klastrem Żywności Wysokiej Jakości przedstawionej przez pana Karola Karolaka, Wiceprezesa Zarządu Łódzkiego Rynku Hurtowego „Zjazdowa” S.A., stosowania nasion uszlachetnionych jak sposobu na lepszy plon wraz z prezentacją oferty firmy PNOŚ z Ożarowa Mazowieckiego oraz innych.



Bezpieczne wakacje

Mimo braku oficjalnych statystyk dotyczących wypadków dzieci przy pracy w gospodarstwach rolnych obserwacja środowiska wiejskiego prowadzi do wniosku, że ich liczba jest zdecydowanie mniejsza niż kilkanaście lat temu. Obserwujemy, że rolnicy rzadziej angażują dzieci do pomocy przy pracach rolniczych, a powierzane najmłodszym czynności są adekwatne do ich wieku i możliwości.

Na czas wzmocnionych prac w gospodarstwie dzieciom organizuje się opiekę osób starszych. Pozytywny wpływ na bezpieczeństwo pracy i życia mieszkańców wsi mają również zmiany w polskim rolnictwie, dzięki którym w znaczący sposób zmniejszył się udział prac wykonywanych ręcznie a sprzęt stosowany w rolnictwie jest nowoczesny i posiada wysoki standard bezpieczeństwa.

W gospodarstwach rolnych występują liczne zagrożenia dla życia i zdrowia osób, które w nim pracują i mieszkają. Człowiek styka się tam z wieloma szkodliwymi czynnikami: fizycznymi (jest narażony na przejechanie, uderzenie przez maszyny i urządzenia będące w ruchu, kontakt z dużymi zwierzętami), biologicznymi (narażenie na zakażenie chorobami odzwierzęcymi), chemicznymi (zatrucie środkami ochrony roślin, nawozami i paliwami). Szczególnie niebezpieczne jest latem. Podczas prac żniwnych dochodzi do wielu groźnych wypadków, z udziałem kombajnów, pras do słomy i siana, przyczep transportowych, których ofiarami są również dzieci. O tej porze roku większość dzieci rolników przebywa w miejscu zamieszkania. Często towarzyszą im kuzyni przyjeżdżający na letni wypoczynek do dziadków, babć, cioci i wujków. Ciekawość i chęć poznania otoczenia powodują, że pozostając bez opieki osób dorosłych, mogą znaleźć się w niebezpiecznych miejscach lub robić rzeczy, których nie powinny.

Często zdarza się też, że dzieci są angażowane do prac rolniczych. Należy jednak pamiętać, że nadmierne obciążanie pracą lub pozostawienie dzieci bez opieki kończy się groźnymi wypadkami, powodującymi negatywne i nieodwracalne konsekwencje dla zdrowia oraz rozwoju fizycznego i psychicznego dzieci. Młody człowiek, który poświęca dużo czasu na prace w gospodarstwie rolnym, ma mniejsze możliwości zdobycia dobrego wykształcenia, rozwijania własnych zainteresowań, nawiązania szerszych kontaktów.

KRUS na terenie województwa łódzkiego organizuje wiele działań skierowanych do dzieci, które mają na celu uświadomienie jakie zagrożenia czyhają w gospodarstwach rolnych. Pogadanki w szkołach i konkursy realizowane były na terenie całego powiatu łęczyckiego. Wzięli w nich udział m.in. uczniowie szkół z naszej gminy. Jednym z takich działań jest cykliczny konkurs plastyczny pn. „Bezpiecznie na wsi”. Tegoroczny tytuł „Niebezpieczne atrakcje w wakacje!” dotyczył szczególnego okresu w roku, gdy dochodzi do nasilonych prac w gospodarstwie rolnym.

KRUS

Absolutorium dla Wójta Gminy Piątek cd. ze str. 1

Podjęte podczas XVII sesji Rady Gminy Piątek uchwały dotyczyły:

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Piątek za 2015 r.,
 - udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Piątek - absolutorium Rada udzieliła jednogłośnie,
 - dokonania zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2016-2021,
 - dokonania zmian w budżecie Gminy Piątek,
 - nadania statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Piątku.
- Obrazy zakończyła dyskusja na tematy dotyczące bieżących spraw w Gminie.

Wójt nagroził najlepszych uczniów

W piątek 24 czerwca w całej Polsce dla uczniów nadszedł długo wyczekiwany dzień zakończenia roku szkolnego. W szkołach zabrzmiał ostatni dzwonek i odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego 2015/2016. Jak co roku w puli nagród dla uczniów znalazły się nagrody ufundowane przez Wójta Gminy Piątek - Krzysztofa Lisieckiego. Tegoroczne nagrody Wójta Gminy Piątek za wzorowe zachowanie i wybitne osiągnięcia w nauce otrzymali:

1. Dominika Grzelak - klasa V b, SP w Piątku,
2. Alicja Walczak - klasa VI b, SP w Piątku,
3. Wiktoria Raj - klasa VI a, SP w Piątku,
4. Martyna Maria Kubiak - klasa V, Szkoła Podstawowa w Czernikowie,
5. Adrian Czerwiński - klasa IIIc, Gimnazjum w Piątku,
6. Julia Palmowska - klasa IIIa, Gimnazjum w Piątku,
7. Julia Leszczak - klasa IIIa, Gimnazjum w Piątku.

Uczniom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów w nauce oraz udanego i bezpiecznego wypoczynku wakacyjnego.

Środki na zakup sprzętu dla OSP Piątek

W dniu 1 lipca 2016 r. Wójt Gminy Piątek - Krzysztof Lisiecki podpisał z Marszałkiem Województwa Łódzkiego Witoldem Stępnem umowę w sprawie udzielenia z budżetu województwa łódzkiego na rok 2016 pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w zakresie zakupu sprzętu służącego ochronie życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem dla jednostek OSP. Na realizację tego zadania Województwo Łódzkie przekaże Gminie Piątek kwotę 15 000,00 zł. Przekazane środki otrzyma jednostka OSP Piątek należąca do KSRG.



Expressem przez Gminę Piątek

- w sobotę 4 czerwca przed budynkiem OSP w Piątku już po raz kolejny odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka. Strażacy przygotowali moc atrakcji dla wszystkich - gry, zabawy i konkursy. Były też słodkości i grill przygotowany przez Stowarzyszenie Kobiet Geometrycznego Środka Polski. Na zakończenie imprezy strażacy stworzyli dla dzieciaków „kapiel z piany”. Natomiast o godz. 17 w Gminnej Bibliotece Publicznej rozpoczęła się pełna atrakcji Noc Bibliotek.

- w sobotę 25 czerwca 2016 r. odbyła się "II-ga edycja Rodzinnych Igrzysk na Orliku". Do zmagania w grach i zabawach przystąpiło 6 rodzinnych drużyn, które rywalizowały w 6-ciu konkurencjach. Igrzyska wygrała drużyna rodziny Wosieckich. Po zakończeniu rodzinnych zmagania, rozegrano mecz, rodzice kontra dzieci.

- w niedzielę 26 czerwca w Konarzewie odbył się festyn na powitanie lata. Organizatorzy - Stowarzyszenie Kobiet w Konarzewie, przygotowali szereg atrakcji i konkursów oraz mecz piłki nożnej Samorządowcy Gminy Piątek - drużyna Konarzewa. Mecz zakończył się zwycięstwem Samorządowców 3:2. Niestety popołudniowy deszcz negatywnie wpłynął na dalszy przebieg imprezy. Pod namiotami rozstrzygnięto jedynie konkurs na najpiękniejszy wianek i konkurs plastyczny dla dzieci. Jak informują organizatorzy pozostałe atrakcje, które z powodu deszczu zostały odwołane odbędą się przy okazji planowanego we wrześniu festynu na podsumowanie projektu "Grant na lepszy start".

- w dniach 1-3 lipca Zagroda edukacyjna "Plantacja wikliny" państwa Teresy i Eugeniusza Maciejaków po raz kolejny gościła uczestników Pleneru z wikliny. Już od 13 lat w pierwszy weekend lipca Konarzew staje się stolicą wikliniarstwa. Na plener co roku przybywają pasjonaci wikliny nie tylko z kraju, ale również z całej Europy, którzy na prowadzonych przez panią Teresę Maciejak warsztatach zgłębiają trudną sztukę wyplotu, poznają metody wyplatania, obowiązujące trendy wiklinowej mody oraz tajniki uprawy wikliny.

- Medica i NZOZ Alamed w Piątku zapraszają w piątek 22 lipca 2016 r. (parking przed NZOZ Alamed - Piątek, ul. Stodolniana 6/2) na bezpłatne badania mammograficzne kobiety w wieku 50-69 lat, które w ciągu ostatnich 2 lat nie wykonywały bezpłatnego badania.

Rejestracja telefoniczna - 42 254 64 10 lub 517 54 40 04. Do rejestracji telefonicznej należy przygotować nr Pesel i nr telefonu.

Sprzedam ziemię, ok. 2 ha położoną w Gminie Piątek (Witów)
- tel. 509 915 735
* * *

Udzielam lekcji malarstwa i rysunku dla wszystkich grup wiekowych, przygotowanie do szkół i studiów plastycznych - tel. 509 915 735

12 dzień Nowalijki w Piątku

W niedzielę 5 czerwca w Piątku odbył się festyn z okazji 12. Dnia Nowalijki. Sponsorem głównym tegorocznej odsłony imprezy promującej uprawiane w rejonie Piątku nowalijki była Grupa Energa. Patronat nad imprezą po raz kolejny objęła firma Prymat.

Pomimo skromnego budżetu, który zrekompensowało ogromne zaangażowanie organizatorów w przygotowanie, impreza należała do udanych. Po uroczystym otwarciu festynu dokonany przez p. Krzysztofa Lisieckiego - Wójta Gminy Piątek i p. Urszulę Kacperską - Przewodniczącą Rady Gminy, w obecności Starosty Łęczyckiego, Parlamentarzystów oraz zaproszonych gości ogłoszono konkursy - na największą kapustę i największego kalafiora oraz konkurs kulinarny „Czary mary kalafiora pełne gary”. Nagrody w tych konkursach ufundowali: Wójt i Rada Gminy Piątek, Starostwo Powiatowe w Łęczycy, Bank Spółdzielczy Ziemi Łęczyckiej. Do puli nagród dołączyli się również tegoroczni wystawcy.



Blok programów rozrywkowych rozpoczęli najmłodszy artyści z Gminy Piątek - dzieci z Gminnego Przedszkola im. Jana Pawła II w Piątku. Chwilę później najmłodszy mogli obejrzeć program „Urodziny Baby Jagi. Tuż po godz. 16 w parku im. Tadeusza Kościuszki wystartował Bieg Nowalijkowy - dla zdrowego i aktywnego trybu życia.

Na uczestników festynu czekało wiele atrakcji. Swoje wyroby prezentowali m.in. twórcy ludowi z regionu łowickiego, Kutna i Piątku. Wielu emocji dostarczyła loteria fantowa przygotowana przez Fundację Zielony Piątek. Zachętą do udziału w losowaniu była gwarancja wygranej każdego losu. Podczas tegorocznej Dnia Nowalijki bogato zaprezentowały się Stowarzyszenia i Koła Gospodyń Wiejskich. Na stoiskach Stowarzyszenia "Razem dla Balkowa", Fundacji "Zielony Piątek", KGW z Jankowa, Stowarzyszenia Kobiet Geometrycznego Środka Polski z Piątku, Stowarzyszenia Kobiet w Konarzewie, Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Piątku, Stowarzyszenia Janowice - Goślub oraz Towarzystwo Miłośników Piątku i Okolic można było spróbować wielu specjałów regionalnej kuchni.



Po raz kolejny hitem okazała się potrawa z młodej kapusty serwowana tym razem przez Stowarzyszenie Kobiet Geometrycznego Środka Polski.

Nie zabrakło także prezentacji sprzętu rolniczego oraz maszyn i urządzeń do pielęgnacji terenów zielonych. Na dzieci czekał plac zabaw z dmuchanymi zjeżdżalnią i trampoliną oraz kucyk. Podczas festynu prowadzona była publiczna zbiórka na rzecz modernizacji i budowy nowego bloku operacyjnego Szpitala im. Św. Faustyny Kowalskiej w Łęczycy. Zebrano 3 050,58 zł.

Na scenie uczestników festynu bawili: parodysta Stan Tutaj, Orkiestra Dęta OSP Piątek, Gronickie dziewczyny oraz zespół Max Live. Wiersz o gminie, który stanowił zapowiedź przygotowywanego dzięki dotacji z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, w ramach projektu „Grant na lepszy start” tomiku poezji, zaprezentowała publiczności autorka - pani Barbara Garus z Łubnicy.

Wyniki konkursu na największą kapustę:

1 miejsce - Mirosław Jaworski - kapusta o wadze 11 kg, 2 miejsce - Dariusz Banasiak - 9,5 kg, 3 miejsce - Agnieszka Stencel - 8,9 kg

Wyniki konkursu na największego kalafiora:

1 miejsce - Marzena Adamiak - kalafior o obwodzie 77 cm, 2 miejsce - Zofia Kominiak - 74,5 cm, 3 miejsce Patryk Tracz - 74 cm.



Wyniki konkursu kulinarnego - nagrodzone potrawy: 1 miejsce: Rolada szpinakowo-kalafiorowa i kalafior w cieście pomidorowym z salsą truskawkową (SKGŚP i TMPiO), 2 miejsce: Paszтет z kalafiora i placuszki z kalafiora ze schabem z żurawiną w sosie musztardowym (SK w Konarzewie), 3 miejsce - Nadziewany kurczak na poduszce z piure kalafiorowe - Stowarzyszenie Janowice - Goślub, 4 miejsce - Roladki kalafiorowe, 5 miejsce - Zapiekanka nie tylko z kalafiora, 6 miejsce Kalafior nadziewany i kotlecki z kalafiora.

Organizatorzy - Wójt i Rada Gminy Piątek składają serdeczne podziękowania:

sponsorowi głównemu imprezy - Grupie ENERGA, wystawcom, twórcom, fundatorom nagród i uczestnikom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji i przeprowadzenia festynu 12. Dnia Nowalijki w Piątku.

Zwyciężyli w Mini Playback

Już po raz szósty, 8 czerwca 2016 r odbył się konkurs „Mini Playback”, organizowany przez przedszkole w Popowie Głowieńskim, któremu patronuje Wójt Gminy Głowno Pan Marek Józwiak. W imprezie wzięły udział dzieci z przedszkoli w: Mąkolicach, Lubiankowie, Niesułkowie i Popowie Głowieńskim, a także w roli debiutanta Gminne Przedszkole im. Jana Pawła II w Piątku.

Młodzi wykonawcy mieli za zadanie wcielić się w rolę swojego ulubionego piosenkarza lub piosenkarki i zaprezentować wybrany utwór. Publiczność była zachwycona występami. Podziwiali młode talenty, odwagę i umiejętności taneczne „małych gwiazd”. Wśród wykonawców na przed-szkolnej scenie pojawili się m.in. Shakira, Zbigniew Wodecki, Zespół Akcent, Katarzyna Sobczyk, Andrzej Rosiewicz i inni. Każdy uczestnik konkursu bardzo solidnie przygotował swój występ. Wzorowy makijaż, nienaganna stylizacja, a także solidnie przygotowana choreografia stanowiły piękną całość i niezwykle trudne zadanie dla Jury, które długo obradowało by wybrać najlepszych.

Po przerwie konkursowej zostały ogłoszone wyniki: **I miejsce otrzymało Przedszkole im. Jana Pawła II w Piątku**, które reprezentowały dzieci z grupy „Biedronki”: Pola Skopiak jako Katarzyna Sobczyk oraz Oliwia Wodzyńska, Martyna Kiciak, Julia Urbanek i Marcelina Jaborska.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, książki oraz koszulki z logo festiwalu. A nasze przedszkole piękną statuetkę. Gratulujemy naszym wykonawcą i ich rodzicom.

Harmonogram odbioru odpadów

W roku 2016 odbiór śmieci we wszystkich miejscowościach na terenie gminy będzie prowadzony w następujących terminach:

ODPADY KOMUNALNE:

14 lipca, 11 sierpnia, 8 września, 6 października, 3 listopada, 1 i 29 grudnia

ODPADY SELEKTYWNE - plastik (żółte worki):

28 lipca, 25 sierpnia, 22 września, 20 października, 17 listopada, 15 grudnia.

ODPADY SELEKTYWNE - szkło (zielone worki):

28 lipca, 25 sierpnia, 22 września, 20 października, 17 listopada, 15 grudnia.

Odbiór odpadów wielkogabarytowych oraz elektrośmieci - tzw. objazdówka odbędzie się w dniu 19 września 2016.

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Gminy Piątek

Wydawca: Urząd Gminy Piątek

Adres: Urząd Gminy Piątek, Rynek 16 tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77

E-mail: promocja@ugpiatek.pl
ugpiatek@ugpiatek.pl

XI Festyn szkolny w Czernikowie

W dniu 18 czerwca 2016 r. w uroczej kwiato-w - wiosennej scenierii w Szkole Podstawowej w Czernikowie odbył się XI Festyn Szkolny. Celem festynu była rekreacja, integracja oraz relaks rodzinny na świeżym powietrzu. Na uczestników imprezy czekała moc wrażeń. W programie pojawiły się między innymi: występy zespołów ludowych - "Witaszewiaczy" oraz "Gęsty Kożuch Kurzu", pokaz nowoczesnych motocykli, oglądanie panoramy Czernikowa z podnośnika wozu strażackiego OSP Piątek, malowanie twarzy. Nauczycielki wspólnie z rodzicami przygotowały stoisko ze słodkimi wypiekami. Dla najmłodszych zapewniono dmuchaną zjeżdżalnię, trampolinę, karuzelę i samochodziki oraz różnorodne konkursy sportowe.



Wyjątkowym wydarzeniem było uhonorowanie specjalnym dyplomem i pamiątkową koszulką "Najlepszy Przyjaciel Szkoły" Sołtysa wsi Czerników oraz Radnego Gminy Piątek Pana Waldemara Krysiaka.

Wszyscy uczestnicy festynu mogli spróbować "wojskowej grochówki" prosto z kuchni polowej, a także pysznej kielbaski własnoręcznie upieczonej przy ognisku. Imprezę uświetnił występ zespołu "Aris" i zabawa taneczna.

Podczas festynu mieliśmy zaszczyt podjąć wielu znamienitych gości. Byli to między innymi: Pan Krzysztof Lisiecki – Wójt Gminy Piątek, Pani Urszula Kacperska - Przewodnicząca Rady Gminy Piątek, Pan Mirosław Żurek - Przewodniczący Komisji Oświaty Gminy Piątek, Radni Gminy Piątek: Pan Michał Frankiewicz, Pan Dariusz Józwiak, Pan Piotr Zalewski, Pan Dominik Pasternski, Pan Tomasz Kucharczyk oraz Pan Paweł Michalak. Nie zabrakło również przedstawicieli lokalnych fundacji i stowarzyszeń. Gościliśmy Panią Prezes, a także członkinie Fundacji Zielony Piątek – Panią Teresę Maciejak, Panią Barbarę Garus oraz Panią Ilonę Struszczyk, Panią Prezes Stowarzyszenia Goślub – Janowice Mariannę Sieradzką, jak również Panie ze Stowarzyszenia Kobiet w Konarzewie.

Szkolny festyn był również miejscem zakończenia akcji Towarzystwa Miłośników Piątku i Okolic pod hasłem „Chodź na rower”. Cudowna atmosfera i radosny nastrój towarzyszył wszystkim do samego końca. Nad stroną organizacyjną festynu czuwało całe Grono Pedagogiczne oraz Pani Dyrektor Agnieszka Bartczak.

Organizatorzy festynu składają serdeczne podziękowania Ochotniczej Straży Pożarnej w Piątku za udostępnienie wozu strażackiego i jego obsługę podczas festynu.

Bieg Nowalijkowy - dla zdrowego i aktywnego trybu życia

W niedzielę 5 czerwca 2016 r. w piątkowskim parku odbył się bieg zrealizowany w ramach projektu pn. Bieg Nowalijkowy - dla zdrowego i aktywnego trybu życia. Realizatorem projektu była grupa nieformalna w składzie: Tomasz Kucharczyk, Tomasz Lichota i Michał Stawiński, która przy realizacji zadania współpracowała z Towarzystwem Miłośników Piątku i Okolic oraz Urzędem Gminy Piątek. Projekt dofinansowano w ramach dotacji, którą otrzymano z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich z projektu pn. „Grant na lepszy start”.

W biegu udział wzięło 100 biegaczy w różnych kategoriach wiekowych. Biegacze rywalizowali na dystansach 1000 m (młodszy) oraz 5000 m. Każdy z uczestników otrzymał w pakiecie koszulkę, wodę oraz posiłek, a na mecie czekał na niego okolicznościowy medal.

WYNIKI BIEGU NOWALIKOWEGO:

Szkoły podstawowe (1000 m):

Dziewczyny: I miejsce - Anna Pińkowska, II miejsce - Maja Rogalska, III miejsce - Beata Herezińska

Chłopcy: I miejsce - Piotr Buła, II miejsce - Bartosz Pietrzak, III miejsce - Patryk Gałązka

Gimnazja (1000 m):

Dziewczyny: I miejsce - Daria Pietrzak, II miejsce - Dżesika Aleksandrowicz, III miejsce - Weronika Aleksandrowicz

Chłopcy: I miejsce - Krzysztof Zdończyk, II miejsce - Rafał Gałczyński, III miejsce - Piotr Sokół

Szkoły ponadgimnazjalne (5000 m):

I miejsce w kategorii kobiet - Karolina Ulatowska (22:34 min) I miejsce w kategorii panów - Marcin Gałczyński (18:18 min), II miejsce - Mateusz Kaczmarek (18:53 min).

Kategoria 19+:

Kobiety: I miejsce - Emilia Walczak (22:19 min), II miejsce - Katarzyna Dzieża (24:28 min), III miejsce - Katarzyna Wojtalczyk

Mężczyźni: I miejsce - Konrad Kosecki (19:54 min), II miejsce - Ireneusz Mazurek, III miejsce - Łukasz Góralczyk.

Przyznane zostały ponadto następujące nagrody: Małgorzata Kucharczyk jedyna uczestniczka w kategorii nordic walking. Rafał Czubalski najlepszy biegacz wśród III klas SP oraz Martyna Kubiak kolejna biegaczka w kategorii szkół podstawowych.

Organizatorzy Biegu Nowalijkowego serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom i pragniemy poinformować iż jesteśmy już na dobrej drodze by zorganizować amatorski klub biegacza w naszej gminie.

